

2017年度(平成30年3月期)第1四半期決算補足資料〔IFRS〕(連結)

1. 決算概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2016年度(実績)				2017年度													
	上期		下期	通期	上期				下期				通期					
	1Q				1Q (実績)	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%
受注高	42,938	85,461	99,824	185,285	55,513	129	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上収益	29,077	72,164	99,693	171,857	47,632	164	71,600	92,500	129	128	97,400	106,500	109	107	169,000	199,000	118	116
調整後営業利益	218	3,019	11,740	14,759	6,457	—	5,000	9,400	188	311	12,500	13,100	105	112	17,500	22,500	129	152
EBIT	289	3,211	7,138	10,349	6,784	—	5,000	9,400	188	293	11,900	12,500	105	175	16,900	21,900	130	212
税引前当期利益	336	3,294	7,187	10,481	6,803	—	5,000	9,400	188	285	11,900	11,900	100	166	16,900	21,300	126	203
親会社株主に帰属する当期利益	228	2,294	5,165	7,459	5,730	—	3,400	7,100	209	310	8,000	7,400	93	143	11,400	14,500	127	194

※前回発表予想は、4月26日に公表した数値です。

※調整後営業利益:売上収益から売上原価並びに販売費及び一般管理費の額を減算して算出した指標。

※EBIT:税引前当期利益から、受取利息の額を減算し、支払利息の額を加算して算出した指標。

2. セグメント別概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2016年度(実績)				2017年度													
	上期		下期	通期	上期				下期				通期					
	1Q				1Q (実績)	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%	前回発 表予想	今回発 表予想	前回 比%	前年 比%
映像・通信ソリューション																		
受注高	19,532	38,465	28,862	67,327	18,827	96	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上収益	12,654	31,715	47,559	79,274	10,621	84	22,500	22,500	100	71	50,500	50,500	100	106	73,000	73,000	100	92
調整後営業利益(△は損失)	△ 1,796	△ 1,962	3,064	1,102	△ 2,292	—	△ 3,400	△ 3,400	—	—	6,200	6,200	100	202	2,800	2,800	100	254
EBIT	△ 1,936	△ 2,159	△ 1,224	△ 3,383	△ 2,122	—	△ 3,400	△ 3,400	—	—	5,600	5,600	100	—	2,200	2,200	100	—
成膜プロセスソリューション																		
受注高	23,168	46,523	70,342	116,865	36,392	157	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上収益	16,207	40,025	51,519	91,544	36,755	227	48,600	69,500	143	174	46,400	55,500	120	108	95,000	125,000	132	137
調整後営業利益	1,864	5,201	8,507	13,708	9,290	498	8,500	13,800	162	265	6,500	7,700	118	91	15,000	21,500	143	157
EBIT	2,124	5,497	8,466	13,963	9,216	434	8,500	13,800	162	251	6,500	7,700	118	91	15,000	21,500	143	154
その他・調整額																		
受注高	238	473	620	1,093	294	124	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上収益	216	424	615	1,039	256	119	500	500	100	118	500	500	100	81	1,000	1,000	100	96
調整後営業利益(△は損失)	150	△ 220	169	△ 51	△ 541	—	△ 100	△ 1,000	—	—	△ 200	△ 800	—	—	△ 300	△ 1,800	—	—
EBIT	101	△ 127	△ 104	△ 231	△ 310	—	△ 100	△ 1,000	—	—	△ 200	△ 800	—	—	△ 300	△ 1,800	—	—
合計																		
受注高	42,938	85,461	99,824	185,285	55,513	129	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
売上収益	29,077	72,164	99,693	171,857	47,632	164	71,600	92,500	129	128	97,400	106,500	109	107	169,000	199,000	118	116
調整後営業利益	218	3,019	11,740	14,759	6,457	—	5,000	9,400	188	311	12,500	13,100	105	112	17,500	22,500	129	152
EBIT	289	3,211	7,138	10,349	6,784	—	5,000	9,400	188	293	11,900	12,500	105	175	16,900	21,900	130	212

以上